2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в часть 1 постановления
Правительства Камчатского края от 10.10.2024 № 492-П
«О реализации в Камчатском крае отдельных мероприятий, связанных с организацией целевого обучения»

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 1 постановления Правительства Камчатского края
от 10.10.2024 № 492-П «О реализации в Камчатском крае отдельных мероприятий, связанных с организацией целевого обучения» изменение, изложив ее в следующей редакции:
«1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края обеспечить:
1) направление Правительством Камчатского края информации о кадровой потребности по специальностям, направлениям подготовки, научным специальностям, которую необходимо учесть при установлении квоты приема на целевое обучение (далее - целевая кадровая потребность), имеющейся у организаций, расположенных на территории Камчатского края, в адрес федеральных органов исполнительной власти, других главных распорядителей средств федерального бюджета, общероссийских объединений работодателей и иных организаций, указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 9 Правил установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а также по группам научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.06.2023 № 964, с учетом письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 15.08.2024 № МН-5/2413-КМ «О сборе целевой кадровой потребности»;
2) организацию и проведение информирования выпускников общеобразовательных организаций и их родителей о возможностях и преимуществах целевого обучения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpg